

# Lucrari de reparatie capitala a caminului Cultural din or.Riscani

WinCmera2000  
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL Reparatii

Valoarea de deviz 298 587,85 lei

Intocmit in prețuri curente 23.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	115,947	84,97	9 852,02
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	155,1108	84,97	13 179,76
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	145,809	84,97	12 389,39
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	15,29	84,97	1 299,19
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	16,1601	84,97	1 373,12
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	242,9916	84,97	20 647,00
7.	7422010060100	Timplar	h-om	4,86	84,97	412,95
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	64,1301	84,97	5 449,13
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	27,0452	84,97	2 298,03
<b>Total manopera</b>						<b>66 900,60</b>

### Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	12,883	6,00	77,30
2.	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	4,2885	14 800,00	63 469,80
3.	2010102908737	Grinzi de rasinoase de 4-6 m lungime cl. B	m3	2,266	4 800,00	10 876,80
4.	2010212913253	Rigle stejar 58x75 mm cls.B	m3	2,23	7 000,00	15 610,00
5.	2310107311410	Creozot de huila	kg	17,154	56,00	960,62
6.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	8,577	22,00	188,69
7.	2414147327483	Lignolineum	kg	18,254	96,00	1 752,38
8.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	38,649	24,00	927,58
9.	2416586115303	Betohgrunt	kg	38,649	32,00	1 236,77
10.	2430116104071	Vopsea pe baza de polimeri acetilici	kg	164,9024	42,00	6 925,90
11.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	5,46	32,00	174,72
12.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12,883	2,60	33,50
13.	2653102100831	Amestec uscat	kg	907,7796	3,60	3 268,01
14.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	271,8055	8,20	2 228,81
15.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	265,902	3,60	957,25
16.	2666122806588	Moloz din beton si mortar	m3	12,8655	0,00	0,00
17.	2743123549027	Coltar perforat	m	54,00	3,30	178,20
18.	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	17,154	35,00	600,39

19.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	324,00	0,57	184,68
20.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,5392	20,00	30,78
21.	4100126202818	Apa	m3	4,8688	20,00	97,38
22.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	25,766	10,00	257,66
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>110 037,21</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	12,1521	35,00	425,32
2.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	1,9794	35,00	69,28
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	12,2795	35,00	429,79
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,0342	35,00	71,20
5.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,5387	35,00	18,85
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>1 014,44</b>

**Total:**

Cheltuieli directe	lei	177 952,25
Fondul social	24,00 %	16 056,14
Cheltuieli de transport	10,00 %	11 003,72
Total	100,00 +	205 012,12
Cheltuieli de regie	14,50 %	29 726,76
Total	100,00 +	234 738,87
Beneficiu	6,00 %	14 084,33
Total	100,00 +	248 823,21
TVA	20,00 %	49 764,64
Total	100,00 +	298 587,85

**Total deviz:**

**298 587,85**  
**5**

Intocmit

(Iurie Balan)

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)

Verificat

()

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)